Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Exmo. Sr.
Sérgio Alves Bento
0.0. Presidente do Poder Legislativo
Nesta

Senhor Presidente:

Pedido de Providência NO

o vereador abaixo subscrito vem mui respeitosamente, amparado na
Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Casa, solicitar ao
Departamento Autônomo de Estradas e Rodagem (DAER), que seja realizada
limpeza, melhorias na sinalização e operação tapa buraco na RS 331 no trecho
ErechimjGaurama.

JUSllACAllVA

o presente pedido se justifica, pelo motivo que a vegetação está
prejudicando o trafego com segurança na via, pois em muitos lugares já está sobre
as laterais da pista, ao mesmo temo a quantidade de buracos na via é muito grande
nesse trecho, causando danos aos veículos e oferecendo risco de ocorrência de
acidentes.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2014.

r~
Luiz de Brito

Vereador da Bancada do PSD

~ .. -.
~

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Exmo. Sr.
Sérgio Alves Bento
D.D. Presidente do Poder Legislativo
Nesta

senhor Presidente:

Pedido de Providência N°

o vereador abaixo subscrito vem mui respeitosamente, amparado na
Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta casa, solicitar ao
Departamento Autônomo de Estradas e Rodagem (DAER), que seja realizada
limpeza, melhorias na sinalização e operação tapa buraco na RS 331 no trecho
Erechim/Gaurama.

JUSTIACATIVA

o presente pedido se justifica, pelo motivo que a vegetação está
prejudicando o trafego com segurança na via, pois em muitos lugares já está sobre
as laterais da pista, ao mesmo temo a quantidade de buracos na via é muito grande
nesse trecho, causando danos aos veículos e oferecendo risco de ocorrência de
acidentes.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2014.

LU&~~~ito
Vereador da Bancada do PSD

	00000001
	00000002